СПЕЦИАЛЬНЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ
191
K14 V-образное   NBR NB7001 0.3 -30/+105 12.0
 уплотнительное       окружная
 кольцо
K150 Шевронное  Шток ХЛОПКОВАЯ NB8503 250 -30/+80 2.0
 кольцо   ТКАНЬ NBR
K151 Шевронное   Шток ХЛОПКОВАЯ NB8503 250 -30/+80 2.0

одновременно.
196
ШЕВРОННОЕ КОЛЬЦОK150
K150 – шевронное кольцо одностороннего действия,
специально предназначенное для работы в воде,
водомасляных смесях и изготовлено из специально
разработанной упрочненной хлопковой ткани и нитрильного
каучука.
ПРЕИМУЩЕСТВА ПРОДУКТА
ПРИМЕНЕНИЕ
Горное оборудование и очистное оборудование, работающее
при высоком давлении.
197
ШЕВРОННОЕ КОЛЬЦОK150
KASTAŞ NO D (H9) d (f7) b b1 n
K150-025 25 15 5 3 6
K150-026 26 18 5 3 6
K150-028 28 15 6.5 4 7
K150-028/1 28 18 5.5 3.5 6
K150-030 30 15 7.5 4.5 8
K150-030/1 30 16 7 4 8
K150-030/2 30 18 6 3.5 7
K150-030/3 30 20 5.5 3.3 6
K150-032 32 18 7.1 4.6 8
K150-032/1 32 20 6.7 4.5 7
K150-035 35 20 7.5 4.5 8
K150-035/1 35 22 7 4.5 7
K150-035/2 35 24 6 4 7
K150-035/3 35 25 5.5 3.3 6
K150-038 38 22 8.5 3.5 8
K150-038/1 38 25 7 4.6 7
K150-038/2 38 28 6.1 4.1 6
K150-045 45 30 7.5 4.5 8
K150-048 48 36 6 3.5 7
K150-048/1 48 38 6 3.5 6
K150-056 56 36 10 6 9
K150-060 60 45 7.5 4.5 8
K150-060/1 60 50 5.5 3.5 6
K150-065 65 50 7.5 4.5 8
K150-065/1 65 55 5.5 3.5 6
K150-070 70 55 7.5 4.5 8
b
2
0
°

ХЛОПКОВАЯ ТКАНЬ NBR NB8503
POM PM9901
PTFE PT6002
198
ШЕВРОННОЕ УПЛОТНЕНИЕ ДЛЯ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯK151
   УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
СРЕДА Минеральные масла, вода и водомасляная смесь
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +80°C
ДАВЛЕНИЕ ≤250 Bar
СКОРОСТЬ ≤2.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
KASTAŞ NO d ( f7) D (H9) B (-0/+0.2) b n
K151-014 14 24 9 8.75 6
K151-016 16 26 9 8.75 6
K151-018 18 28 10 9.75 6
K151-020 20 30 10 9.75 6
K151-022 22 32 10 9.75 6
K151-024 24 34 10 9.75 6
K151-025 25 35 10 9.75 6
K151-028 28 38 10 9.75 6
199
K151
2
0

ШЕВРОННОЕ УПЛОТНЕНИЕ ДЛЯ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯK153
200
K152
   УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
СРЕДА Вода и водомасляная смесь
ТЕМПЕРАТУРА -30°C
 +80°C
ДАВЛЕНИЕ ≤80 Bar
СКОРОСТЬ ≤2.0 m/sec
Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
201
K153K152
KASTAŞ NO d (f7) D (H9) b1 B (-0/+0.2) n
K152-012 12 20 5.3 5.8 5
K152-014 14 22 5.5 6 5
K152-016 16 24 5.5 6 5
K152-018 18 26 5.5 6 5
K152-020 20 28 5.5 6 5
K152-022 22 30 5.5 6 5
K152-024 24 32 5.3 5.8 5
K152-042 42 50 5.5 6 5
KASTAŞ NO d (f7) D (H9) b2 B (-0/+0.2) n
K153-014 14 22 6.5 7 5
K153-022 22 30 6.5 7 5
K153-024 24 32 6.3 6.8 5
Ø
D
Ø
d

Примечание: Приведенные выше данные являются
максимальными значениями и не могут быть использованы
одновременно.
УПЛОТНЕНИЕ ШТОКА ДЛЯ ВРАЩАЮЩИХСЯ УСТРОЙСТВK702
202
Примечание: Максимальное значение уплотнительного зазора,
которое возникает на негерметичной стороне уплотнения,
имеет существенное значение для функции уплотнения,
поэтому, очень важно использовать значение S ниже, чем
вышеуказанные числа.
   ДОПУСТИМЫЙ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЙ ЗАЗОР
   B (mm)                                               Smax (mm)
                      100 bar                    200 bar                 300 bar
K702
KASTAŞ NO d (f8) D (H9) B (-0/+0.2) r n O-Ring
K702-012 12 16.9 2.2 0.4 2.0 14.00x1.78
K702-015 15 19.9 2.2 0.4 2.0 17.17x1.78
K702-020 20 27.5 3.2 0.6 2.5 21.89x2.62
K702-020/1 20 24.9 2.2 0.4 2.0 21.95x1.78
K702-025 25 32.5 3.2 0.6 2.5 28.25x2.62
K702-025/1 25.4 32.9 3.2 0.6 2.5 28.25x2.62
K702-030 30 37.5 3.2 0.6 2.5 33.00x2.62
K702-035 35 42.5 3.2 0.6 2.5 37.77x2.62
K702-040 40 51 4.2 0.8 3.5 44.04x3.53
K702-045 45 56 4.2 0.8 3.5 50.39x3.53
K702-050 50 61 4.2 0.8 3.5 53.57x3.53
K702-055 55 66 4.2 0.8 3.5 59.92x3.53
K702-060 60 71 4.2 0.8 3.5 65.10x3.53
K702-060/1 60 75.5 6.3 1.2 5 66.04x5.33
K702-065 65 76 4.2 0.8 3.5 69.44x3.53
K702-070 70 81 4.2 0.8 3.5 75.79x3.53
K702-075 75 86 4.2 0.8 3.5 78.97x3.53
K702-080 80 91 4.2 0.8 3.5 85.32x3.53
K702-085 85 96 4.2 0.8 3.5 88.49x3.53
K702-090 90 101 4.2 0.8 3.5 94.84x3.53
K702-095 95 106 4.2 0.8 3.5 101.19x3.53
K702-100 100 111 4.2 0.8 3.5 104.37x3.53
K702-105 105 116 4.2 0.8 3.5 110.72x3.53
K702-110 110 121 4.2 0.8 3.5 113.90x3.53
K702-115 115 126 4.2 0.8 3.5 120.24x3.53
K702-120 120 131 4.2 0.8 3.5 123.40x3.53
K702-125 125 136 4.2 0.8 3.5 129.77x3.53
K702-130 130 141 4.2 0.8 3.5 136.12x3.53
K702-140 140 151 4.2 0.8 3.5 145.64x3.53
K702-145 145 156 4.2 0.8 3.5 148.82x3.53
K702-150/1 150 165.5 6.3 1.2 5 158.12x5.33
K702-160 160 171 4.2 0.8 3.5 164.70x3.53
K702-170 170 181 4.2 0.8 3.5 171.05x3.53
K702-180 180 191 4.2 0.8 3.5 183.75x3.53
K702-200 200 215.5 6.3 1.2 5 208.92x5.33
K702-210 210 225.5 6.3 1.2 5 215.27x5.33
K702-220 220 235.5 6.3 1.2 5 227.97x5.33
K702-240 240 255.5 6.3 1.2 5 247.02x5.33
K702-250 250 265.5 6.3 1.2 5 253.57x5.33
K702-300 300 321 8.1 1.6 6.5 304.17x6.99
203
Ø
D
Ø

 УПЛОТНЕНИЕ ПОРШНЯ ДЛЯ ВРАЩАЮЩИХСЯ УСТРОЙСТВK752
Примечание: Максимальное значение уплотнительного зазора,
которое возникает на негерметичной стороне уплотнения,
имеет существенное значение для функции уплотнения,
поэтому, очень важно использовать значение S ниже, чем
вышеуказанные числа.
   ДОПУСТИМЫЙ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЙ ЗАЗОР
   B (mm)                                               Smax (mm)
                      100 bar                    200 bar                 300 bar
2.2 0.15 0.10 0.075
3.2 0.20 0.15 0.10
6.3 0.30 0.20 0.15
8.1 0.30 0.20 0.15
K752
KASTAŞ NO D (H8) Ød (h9) B (-0/+0.2) r n O-Ring
K752-015 15 10.1 2.2 0.4 2 9.25x1.78
K752-020 20 15.1 2.2 0.4 2 14.00x1.78
K752-025 25 20.1 2.2 0.4 2 18.77x1.78
K752-030 30 25.1 2.2 0.4 2 23.53x1.78
K752-032 32 27.1 2.2 0.4 2 26.70x1.78
K752-035 35 30.1 2.2 0.4 2 28.30x1.78
K752-040 40 32.5 3.2 0.6 2.5 31.42x2.62
K752-040/1 40 29 4.2 0.8 3.5 28.17x3.53
K752-045 45 37.5 3.2 0.6 2.5 36.17x2.62
K752-050 50 42.5 3.2 0.6 2.5 40.95x2.62
K752-052 52 44.5 3.2 0.6 2.5 42.52x2.62
K752-055 55 47.5 3.2 0.6 2.5 45.69x2.62
K752-060 60 52.5 3.2 0.6 2.5 50.47x2.62
K752-063 63 55.5 3.2 0.6 2.5 53.65x2.62
K752-065 65 57.5 3.2 0.6 2.5 56.82x2.62
K752-070 70 62.5 3.2 0.6 2.5 61.60x2.62
K752-075 75 67.5 3.2 0.6 2.5 66.35x2.62
K752-080 80 69 4.2 0.8 3.5 66.68x3.53
K752-080/1 80 64.5 6.3 1.2 5 62.87x5.33
K752-085 85 74 4.2 0.8 3.5 72.62x3.53
K752-090 90 79 4.2 0.8 3.5 78.97x3.53
K752-095 95 84 4.2 0.8 3.5 82.14x3.53
K752-100 100 89 4.2 0.8 3.5 88.50x3.53
K752-105 105 94 4.2 0.8 3.5 91.67x3.53
K752-110 110 99 4.2 0.8 3.5 98.02x3.53
K752-115 115 104 4.2 0.8 3.5 101.20x3.53
K752-120 120 109 4.2 0.8 3.5 107.54x3.53
K752-125 125 114 4.2 0.8 3.5 113.90x3.53
K752-130 130 119 4.2 0.8 3.5 117.07x3.53
K752-135 135 119.5 6.3 1.2 5 116.84x5.33
K752-135/1 135 124 4.2 0.8 3.5 120.25x3.53
K752-140 140 124.5 6.3 1.2 5 123.19x5.33
K752-145 145 134 4.2 0.8 3.5 129.77x3.53
K752-150 150 134.5 6.3 1.2 5 132.72x5.33
K752-160 160 144.5 6.3 1.2 5 142.24x5.33
K752-170 170 154.5 6.3 1.2 5 151.77x5.33
K752-180 180 164.5 6.3 1.2 5 164.47x5.33
K752-190 190 174.5 6.3 1.2 5 170.82x5.33
K752-200 200 184.5 6.3 1.2 5 183.52x5.33
K752-210 210 194.5 6.3 1.2 5 196,22x5.33
K752-220 220 204.5 6.3 1.2 5 202.57x5.33
K752-230 230 214.5 6.3 1.2 5 208.92x5.33
K752-240 240 224.5 6.3 1.2 5 221.62x5.33
K752-250 250 234.5 6.3 1.2 5 227.97x5.33
K752-260 260 244.5 6.3 1.2 5 240.67x5.33
K752-300 300 284.5 6.3 1.2 5 278.77x5.33
205
Ø
D
Ø